
obec Příčina

Schválený závěrečný účet obce Příčina
zarok2016

Rozpočet obce Příčina na rok 2016 byl sclrvá.len na veiejném zasedá.ÍIí Zastupitelstva
obce PŤíčina, dne 18. prosince 2015, usnesením č. 2ó120l5 a byl sestavenjako v}tfovnaný.

Plnění píjuLg-y]ÍdaÉ

Plánované příjmy obce čini1y 1.791.000,- Kč' Během roku byly plrínované příjmy
na1ýšeny rozpočtov]hni změnarni na 1.835.150'-- Kč' skutečné pŤíjmy činily
2.040.829,04 Kč, což je 111'2r %.

Bylo nutné zapojit položku financování ve výŠi 300'000..- Kč na pokryí wýdajů spojených
s opravou místrích komunikací.

Největší část příjmů tvoří přdmy z rozpočtového určení dani.

Další částí piíjmů jsou piidělené dotace:
1) dotace na ěinnost státrrí správy
2) dotace na volby do Zastupitelstva středočeského kaje

44.000'.- Kč
7.500'-- Kč

Poslední skupinu příjmů tvoří menší člístky, jakojsou pŤíjmy z pohřebnictví, z pronájmu.
z úroků a nekapitálové příspěvky a náhrady.

Plánované výdaje obce činily 1.?91'000,-- Kč. Během roku byly plánované výtlaje
naýšeny rozpočtovými změnami na 2.l35.150,-- Kč. Skutečné \"ýdaje činily
1 ,700.035,2I Kč, což je 19 '62 %o.

Během roku 2016 bylo schváleno 5 rozpočtových Změn a 1 změna lozpisu rozpoČtu.
]J 2 rozpočtových změn došlo ke změně rozpočtov"ých prostředků na závazných ukazatelích
a 3 rozpočtové změny neměly za následek změnu schválených závazných ukazatelů.
všechny rozpočtové změny byly v souladu s Pravidly hospodďení obce řádně projednány a
schválenv zasfuoitelstvem obce či stalostkou obce.



Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v p1ném členění podle lozpočtove

skladby jsou uvedeny v pŤehlďu lozpočtových příjrnů a výdajů za rok 2016'

5chVá|ený rozpočet

7.723'700,'KČ
23'800, -KČ

5chvá1ený rozpoČď

1.791.000,-- K
0

norPoeet Po zmenacn

gL!!M ' 1.791.000, - K

Rozdíl mezi přdmy a výdaji netvoří hospodríŤský výsledek. Ten je tvořen rozdílem mezi

náklady a r"j,nosy' V,o"" žot6 byly náklady ve ýši 1.821'467,21 Kč.a.ýnosy ve výší

2.055.ó34,54 Kč. Rozdíl tvoří hospodářský výsledek za rok2016 . zisk 234.461,33 Kč.

ZůstatkY na bankoYních účtech k 31. 12' 2016:

Účet u České spořitelny Rakovník
Účet u České národní barrky 1
Účet u České národní baÍ]ky 2

l .545.232'87 Kč
267.007,80 Kč

542,40 Kč

CELKEM 1.8l2 '783.07 Kč

Zůstatek pokladni hotovosti k 31. 12. 201ó

Pokladna 0'00 Kč

vYúčtoYáni finančních vztahů ke

Zaměstanci obce Příčina
obec Příčina měla v roce 20l6 - 1 zaměstnance na DPČ a 5 zaměstnanců na DPP.

J edlé.urzlstuplrcls.oe-9blc_PÍčila
V roce 2016 piobětrla celkem 4 veřejná zasedání Zasfupítelstva obce Příčina.

1'  DaňoVé

2 '  N e d ě ň o v é

[j. fxapitatoue
E. lrra nsfe rv4. Transfery

ETLKEI |

Dótace přidělené v roce 2016 byly řádně vyčerpány a v daném loce vyúčtovány.



Nak|ádání s maj€tkem obce během roku 201ó
Účet 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek byl navýšen o částku 5.929,- Kč
(zakoupen nový Modul . mobilní verze www Shánek za 5.929,- Kč).
Účet 028 _ Drobný hmotný majetek byl navýšen o částku 1l.478,- Kč (zakoupeno -

štípačka na dřevo HECHT 6,70 za 6',788,-Kč a sekačka HECHT 41 za 4.690'- Kč).
Účet 90z - Ji''y drobný hmotný majetek /podrozvaha/ byl naýšen o částku 4'124,-- Kč
(zakoupeno - termos vamý 51- 3ks za 4.124; Kó).

Znráva o qýsledku ořezkoumání hosoodaření obce Příčina
za období od 1. 1.2016 do 31. 12.2016
Na zakladě zákona č. 42012004 sb.' o přezkoumávání hospodďení územních
samosprár'ných celku a dobrovolných svazků obcí přezkoumal Krajský uřad Saedočeského
kraje, odbor finanční kontroly dne 28. 3. 2017 hospodaření obce. ZávěIečné zjištění
z konečného přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Podrobné údaje o plnění lozpoětu příjmů a výdajů za rok 2016, zpráva o výsledku
přezkoumání hospodďení obce, a o dalších finančních operacích, výkaz FIN 2-12 o plnění
rozpočtu, rozvaha za rok 20|6, r"ýkaz zisku a zÍrály za rok 2016, v},účtování finančních
vztahů ke státnímu lozpočtu, Iozpočtu krajů, obcí' státním fondům a jiným rozpočtum a
k hospodaření dalších osob' jsou nedílnou přílohou Náwhu závěrečného účfu a jsou ďí.le
uloženy k nablédnutí v kancelríři obecního úřadu po celou dobu r,1.věšení.

Návrh závěrečného účtu obce Příčina za lok 2016 bude předložen ke schválení
Zastupitelstvu obce Příčina na veřejném zasedání v měsíci čennu 2017.
Na základě této zprávy se doporučuje vyslovit závěr s hospodďením Za Íok 2016 v souladu
s ustanovením $ 17 odst' 7 písmeno a) zákona250l2000 Sb.v platném zÍIění' tj. souh|as
s celoročním hospodařením bez výhrad.

V PiiČiné dne l5. května 2017

J_r/.4
Monika Kubičková

starostka obce



Přílohy:
1 . Zpráva o ýsledku přezkoumání hospodďerrí obce za rok 20 1 6
2. Výkaz FIN 2.l2, Ro naha,Wloha,Yýkaz zisku a ztt6ý
3. Tabulky finaněního lrypořádrání dotací

schváleno zastupit€lstvem obce Příčina dne 9. černa 2017.

Schvrílený závěrečný účet obce Píěina za rok 20 1 6 byl zveřejněn na úřední desce a

na webových stránkách obce.

v}.r'ěšeno: 30. čeťvna 2017
Sejmuto: 30. ěenna 2018 oB€č


